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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HÀNH DŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:    /KH-UBND Hành Dũng, ngày 17 tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết việc thực hiện Đề án quy định tổ chức lực lượng Dân quân trực 

(12/24) thường xuyên bảo vệ trụ sở UBND xã, phường, thị trấn và Đề án tổ 

chức xây dựng lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ, chính 

sách đối với Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 

2021-2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 18/3/2025 của Ủy ban nhân dân 

huyện Nghĩa Hành về việc tổ chức Hội nghị Tổng kết việc thực hiện Đề án quy 

định tổ chức lực lượng Dân quân trực (12/24) thường xuyên bảo vệ trụ sở 

UBND xã, phường, thị trấn và Đề án tổ chức xây dựng lực lượng, huấn luyện, 

hoạt động và bảo đảm chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025. UBND xã Hành Dũng xây dựng kế 

hoạch tổ chức Hội nghị cấp xã như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Tổng kết việc thực hiện Đề án quy định tổ chức lực lượng Dân quân trực 

(12/24) thường xuyên bảo vệ trụ sở UBND xã, phường, thị trấn và Đề án tổ chức 

xây dựng lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ, chính sách đối 

với Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, đồng 

thời kiếnw nghị, đề xuất nhữn ưu, khuyết điểm, vướng mắt bấc cập, để UBND 

tỉnh có phương hướng điều chỉnh xây dựng đề án đảm bảo chế độ chính sách 

2026-2030 đáp ứng với yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

2.Yêu cầu  

- Tổ chức Hội nghị chặt chẽ, thiết thực và tiết kiệm, hiệu quả.  

- Tham gia Hội nghị đúng, đủ thành phần, thời gian theo kế hoạch.  

II. NỘI DUNG  

1. Tổng kết Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh 

Ban hành Đề án: Quy định tổ chức lực lượng Dân quân trực(12/24) thường 

xuyên bảo vệ trụ sở UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, 

giai đoạn 2021-2025. 

2. Tổng kết Quyết định số 932/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh 

Ban hành Đề án: Tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ 

chính sách đối với Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 

2021-2025.  

3. Triển khai phương hướng, nhiệm vụ còn lại năm 2025 của Đề án 931 và 

932; kiến nghị đề xuất xây dựng các đề án đảm bảo chế độ chính sách cho Dân 

quân tự vệ giai đoạn 2026-2030.  
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III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: 01 buổi từ 07.30 đến 10.30 ngày … tháng 4 năm 2025. 

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Hành Dũng. 

IV. TỔ CHỨC  

- Cấp xã tổ chức Hội nghị do đồng chí Chủ tịch UBND chủ trì; thời gian tổ 

chức Hội nghị xong trước tháng 4 năm 2025;  

- Ban CHQS xã chủ trì, phối hợp với các Ban, ngành có liên quan xây dựng 

báo cáo, chuẩn bị mọi mặt cho UBND tổ chức hội nghị theo kế hoạch.  

V. THÀNH PHẦN  

1. Đại biểu huyện  

- Đại diện Lãnh đạo Ban CHQS huyện; 

- Cán bộ Ban CHQS huyện phụ trách xã Hành Dũng.  

2. Đại biểu xã  

- Lãnh đạo Ban Thường vụ Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;  

- Ban CHQS xã, Công an xã, Mặt trận Tổ quốc, các Ban ngành, Hội đoàn 

thể.  

- Cán bộ, chiến sỹ Dân quân thuộc biên chế cấp xã năm 2025. 

VI. NHIỆM VỤ CỦA CÁC BAN, NGÀNH  

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã chủ trì phối hợp với Ban CHQS xã chuẩn 

bị hội trường, phát hành giấy mời, cử cán bộ phục vụ hội nghị.  

2. Ban Chỉ huy quân sự xã chủ trì phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân 

xã và các ban ngành liên quan xây dựng báo cáo tổng kết; chương trình hội nghị, 

trang trí khánh tiết, nước uống tại hội nghị.  

3. Các Ban ngành, Mặt trận, Hội đoàn thể tham dự Hội nghị đúng thành 

phần, thời gian theo kế hoạch. 

VII. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM  

1. Trang phục 

 - Cán bộ UBND xã, mặc trang phục công sở theo quy định; 

 - Ban CHQS xã, Công an xã; Cán bộ, chiến sỹ Dân quân: Mặc trang phục 

theo chuyên ngành. 

2. Bảo đảm tài liệu 

 Ban CHQS xã phối hợp với Văn phòng để chuẩn bị, bảo đảm cho Hội nghị. 

 

3. Ma ket Hội nghị 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH DŨNG 

 

HỘI NGHỊ 

Tổng kết việc thực hiện Đề án quy định tổ chức lực lượng Dân quân trực 

(12/24) thường xuyên bảo vệ trụ sở UBND xã, phường, thị trấn và Đề án tổ 

chức xây dựng lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ, chính 
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 Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổng kết việc thực hiện Đề án quy định tổ 

chức lực lượng Dân quân trực (12/24) thường xuyên bảo vệ trụ sở UBND xã, 

phường, thị trấn và Đề án tổ chức xây dựng lực lượng, huấn luyện, hoạt động và 

bảo đảm chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2021-2025. Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các ngành có liên quan quán 

triệt, tổ chức thực hiện./. 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Ban CHQS huyện;  
- Đảng ủy, UBND xã;  
- BTV Đảng ủy xã;  
- Lưu: VT, QS.  
  
  Trần Văn Thiện 
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